МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

КАЗАЧЬЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 г. ПЯТИГОРСКА

_____________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 2

заседания Управляющего совета МБОУ КСОШ № 19

16.12. 2019г.

Председатель: А.Д. Кривенко

Секретарь: Е.П. Коршак

Присутствовали: члены Управляющего совета

Слушали: Кривенко А. о наличии на заседании кворума, присутствуют 13 человек.

Предложение: считать заседание Управляющего совета открытым.

Голосовали: "за" - 13 человек

                         "против" - нет

                         "воздержавшихся" – нет

Приглашены: заместители директора по ВР, УВР, ФЭВ, завхоз

Постановили: считать заседание Управляющего совета открытым

Повестка дня:

1.Результаты учебной работы за I полугодие 2019-2020 учебного года.

2. Об организации горячего питания в школьной столовой.

3. Отчет директора школы по итогам финансово-хозяйственной деятельности в 2019 году.

4. О профилактике несчастных случаев с обучающимися.

Слушали:

По первому вопросу выступила зам. директора по УВР Н.А. Трещеву. Объявила

результаты обучающихся за 1 полугодие 2019-2020 уч. г. Учащихся на начало  2 четверти

-968,  прибыло за II   четверть- 6,  прибыло за II   четверть - 7.    Учащихся на конец II

четверти- 967.

Пропущено уроков за 2 четверть  -10933

В том числе без уважительных причин   - 430

 Успевают на «5» -47 обучающихся, на «4» и «5» -250 обучающихся.  Всего

неуспевают-20 человек, из них 1- за прогулы (Карамова  Елена). Качество знаний  - 29%,

что на 7% ниже, чем за   I полугодие 2018-2019 учебного года.

   Программа по всем предметам выполнена.

По второму вопросу слушали заместителя директора по УВР Н.А. Трещеву.

Создавая благоприятные условия для обучения и воспитания, в школе уделяется

большое внимание организации горячего питания. Имеется столовая на 100 посадочных

мест, 93% учащихся школы обеспечены горячими завтраками и обедами, 79  учащихся

получают бесплатное питание на сумму 50 рублей ежедневно.

При МБОУ КСОШ № 19 работают буфет, столовая полного цикла, которая

обеспечивает питанием детей нашей школы. В школе организовано горячее двухразовое

питание. Получение пищи детьми осуществляется строго по графику, утвержденному

директором школы и только после проведения приемочного контроля бракеражной

комиссией.

Учащиеся начальной школы, 5 классы завтракают в 8.40, 9.25, 10.20, обедают в 12.00,

12.30 часов, 14.30 под руководством классных руководителей. Учащиеся 6-11 питаются во

время перемен.

Питание осуществляется согласно Постановлению администрации г. Пятигорска №

3307 от 27.08.2018 г.  «Об утверждении Порядка организации питания учащихся в

общеобразовательных организациях города-курорта Пятигорска, реализующих основную

общеобразовательную программу начального общего, основного общего, среднего общего

образования»,  в соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 г.  273-ФЗ «Об образовании», в

целях совершенствования организации горячего питания учащихся общеобразовательных

организациях города-курорта Пятигорска,  на основании Приказа МУ «Управление

образования администрации города Пятигорска» № 794 от 01.08.2019 года

 Обучающимся из малоимущих семей, из семей, находящихся в трудной жизненной

ситуации, детям-инвалидам, детям-сиротам  предоставляется льготное горячее питание

(обед) за счет средств местного бюджета.

Заведена и ежедневно заполняется следующая документация:

1. Журнал бракеража готовой кулинарной продукции.

2. Журнал бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья.

3. Журнал здоровья  сотрудников пищеблока.

4. Журнал учета температурного режима.

5. Ежедневное меню.

Охват горячим питанием

(30.12.2019 г.)

Наименование

показателей

Численность

обучающихся,

обеспеченных

горячим

питанием

Имеющих

льготы по

оплате

питания

Только

горячие

завтраки

Только

горячие

обеды

Завтрак+обед

1-4 классы 416 46 239 124 53

5-9 классы 437 32 185 201 51

10-11 классы 44 2 24 15 5

Всего 897 (93%) 79 448 340 109

По третьему вопросу слушали директора М.Ф. Филь.

По четвертому вопросу слушали заместителя директра по ВР Т.В. Лузан. Сообщила,

что на  общешкольном  родительском собрании № 2 МБОУ  КСОШ №19, которое состоится

19.12.2019г. будет рассмотрен вопрос «Обзор популярной в молодежной среде

никотиносодержащей продукции». Классным руководителям даны рекомендации, памятки,

презентации для показа и рассмотрения данного вопроса на родительских собраниях. В

Управление образования направлена информация о торговых точках, расположенных

вблизи школы, в которых продаются снюсы.

Адрес и название торговой точки

Магазин «Портсигар»: пос. Горячеводский, пр. Советской

Армии, 157.

Ларек, реализующий табачную продукцию: пос.

Горячеводский, трамвайная остановка «Советская

площадь», автостоянка напротив магазина

«Магнит»(трамвайный круг).

Также планируется рассмотреть вопрос «Безопасные каникулы или правильный Новый год.

Профилактика чрезвычайных происшествий в зимний период».

.Цель такой акции - предупреждение дорожно-транспортного травматизма, закрепление

знаний учащихся ПДД, повторение знаний дорожных знаков, воспитание осознанного

использования ПДД в повседневной жизни. Как показывает практика, холодное время года

является травмоопасным периодом для детей и взрослых. В связи с этим, в целях

профилактики и предотвращения возможного травмирования и гибели людей в зимний

период будет рекомендовано родителям и обучающимся на классных часах соблюдать

правила поведения для обеспечения безопасности.

В связи с тем, что на зимний период приходится большое количество случаев, когда

ребёнок может получить травмы и даже погибнуть вследствие отсутствия надлежащего

контроля со стороны родителей и должностных лиц, призванных нести ответственность за

безопасность детей, а сохранение жизни и здоровья детей – главная обязанность взрослых,

в первую очередь, напомним родителям несовершеннолетних детей и педагогическому

коллективу о необходимости постоянного контроля за досугом несовершеннолетних. Детей

подстерегает повышенная опасность на дорогах, у водоёмов, на игровых площадках и во

дворах. Необходимо помнить о возможных опасностях и подавать детям собственный

пример правильного поведения в быту, на улицах и дорогах города.

Необходимо формировать у детей навыки обеспечения личной безопасности, решить

проблему свободного времени, контролировать место пребывания детей, проявлять

осторожность и соблюдать все требования безопасности, находясь с детьми на игровых и

спортивных площадках, а также обучить детей правилам дорожного движения.

Кроме этого, нужно контролировать, чтобы дети не играли вблизи зданий, с крыш которых

свисает снег и лед. Соблюдать правила поведения на льду, во избежание обморожения не

выходить на улицу при очень низкой температуре воздуха.

Помнить, что от природы дети беспечны и доверчивы. Внимание у детей бывает

рассеянным. Поэтому, чем чаще мы будем напоминать ребёнку несложные правила

поведения, тем больше вероятность, что он их запомнит, и будет применять.